INDICAÇÃO Nº 01031/2011
Solicita a implantação de galeria para captação de águas pluviais na Rua Dr. Marrey Jr., localizada no Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de galeria para captação de águas pluviais na Rua Dr. Marrey Jr., localizada no Bairro do Taboão.

JUSTIFICATIVA:

A água das chuvas fica acumulada e demora a evaporar, fato que coloca em risco a saúde dos moradores por aumentar o risco de desenvolvimento de larvas do mosquito transmissor da dengue.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de agosto de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 04962/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário